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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

Erzincan Belediyesinin son üç yıla ait bütçe gelirleri ve bütçe giderlerinin ekonomik 

sınıflandırması aşağıdaki gibidir. 

Harcama Türü 2011 2012 2013 

Personel Giderleri 16.348.095,10 10.972.999,30 11.228.357,18 

Sosyal Güvenlik 

Kurumuna Devlet Primi 

Giderleri 

3.194.750,09 1.998.939,23 1.854.103,71 

Mal ve Hizmet Alımı 

Giderleri 
25.272.857,01 30.294.941,17 37.762.289,89 

Faiz Giderleri 652.728,37 592.875,94 2.622.299,94 

Cari Transferler 2.708.625,58 1.524.074,51 1.737.691,08 

Sermaye Giderleri 1.294.522,35 1.918.907,18 2.017.141,85 

Sermaye Transferleri 164.000,00 44.964,00 0,00 

Borç Verme 0,00 0,00 0,00 

Yedek Ödenekler 0,00 0,00 0,00 

Bütçe Giderleri Toplamı 49.635.578,50 47.347.701,33 57.221.883,65 

 

Gelir Türü 2011 2012 2013 

Vergi Gelirleri 5.628.162,56 5.548.970,66 6.009.696,46 

Teşebbüs ve Mülkiyet 

Gelirleri 

13.237.444,63 15.974.129,15 16.506.457,38 

Alınan Bağış ve Yardımlar 

ile Özel Gelirler 

400.571,96 0,00 2.827.498,75 

Diğer Gelirler 24.205.337,26 25.835.423,35 28.721.623,39 

Sermaye Gelirleri 1.048.125,51 291.992,26 1.913.896,31 

Red ve İadeler (-) 0,00 0,00 0,00 

Bütçe Gelirleri Toplamı 44.519.641,92 47.650.515,42 55.979.172,29 

 

Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda Sayıştaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aşağıda yer 
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alanlar denetime sunulmuş olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıştır. 

·Birleştirilmiş veriler defteri. 

·Geçici ve kesin mizan. 

·Bilanço. 

·Kasa sayım tutanağı, 

·Banka mevcudu tespit tutanağı, 

·Alınan çekler sayım tutanağı, 

·Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

·Teminat mektupları sayım tutanağı, 

·Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

·Taşınır kesin hesap cetveli ile taşınır hesabı icmal cetveli veya envanter defteri. 

·Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

·Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

·Faaliyet sonuçları tablosu veya gelir tablosu. 

 Denetim görüşü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet sonuçları 

tablosuna verilmiştir.  

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 
Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmış olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

şekilde zamanında Sayıştaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve işlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlış beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluşturulmasından, etkin olarak işletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluşturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 
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SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

Sayıştay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna ilişkin görüş bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

 

DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı Sayıştay Kanunu, genel kabul görmüş uluslararası 

denetim standartları, Sayıştay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve işlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına ilişkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüştür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluşturan hesap ve işlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna ilişkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleştirilmiştir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiştir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına ilişkin tüm mali faaliyet, karar ve işlemleri ve bunlara ilişkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluşturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüşü oluşturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiştir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜN DAYANAKLARI 

 BULGU 1: 

 102 ve 103 Kodlu Hesaplar arasındaki uyumsuzluk 

Erzincan Belediyesi’nde 102-Banka Hesabının alacak bakiyesi ile 103 Gönderme 

Emirleri Hesabı borç bakiyesinin birbirlerine eşit olmadığı görülmüştür. 

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin,  “Hesabın Niteliği” başlıklı 55 

inci maddesine göre 102 Banka Hesabı, kurum adına bankaya yatırılan paralar  ve bankaya 

takas için verilen çeklerden, takas işlemi tamamlananlar ile düzenlenen çek ve gönderme 

emirlerinden ilgililerine ödendiği veya gönderildiği bildirilen çek ve gönderme emri 

tutarlarının kaydı için kullanılır. “Hesaba İlişkin İşlemler” başlıklı 56’ıncı maddesinin b 

bendi uyarınca Kurumun banka hesabından yapılacak ödemeler ve aktarmalar, Kurumun 

hesaplarının bulunduğu bankalardan nakden yaptırılacak ödemeler için bu bankaların kendi 

çekleri için  “gönderme emri” (Örnek-51) düzenlenmelidir. “Hesabın işleyişi” başlıklı 57 nci 

maddesinde, 102 Banka hesabına ilişkin borç ve alacak kayıtları ifade edilmiştir. Buna göre,  

Banka hesap özet cetvelinden kasa mevcudundan bankaya yatırıldığı görülen paralar bu 

hesaba borç, 108-Diğer Hazır Değerler Hesabına alacak; Kurumun banka hesabına yatırılan 

veya gelen paralar bu hesaba borç, ilgili hesaplara alacak kaydedilmesi gerekmektedir. 

Ayrıca, Bankaca kuruma gönderilen banka hesap özet cetvelleri ile ödendiği veya ilgili 

yerlere gönderildiği bildirilen çek veya gönderme emri tutarları bu hesaba alacak, 103-

Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri Hesabına borç kaydedilmelidir. 

103 Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri Hesabının İşleyişini düzenleyen 60’ıncı 

maddesine göre de, Verilen çekler ve gönderme emirleri hesabına ilişkin alacak ve borç 

kayıtları yapılmalıdır. Bu maddeye uygun olarak, Bankadan yaptırılacak ödeme veya 

göndermeler için düzenlenen çek veya gönderme emri tutarları bu hesaba alacak, ilgili hesap 

veya hesaplara borç kaydedilmelidir. Kasa ihtiyacı için veznedar adına düzenlenen çek 

tutarları da bu hesaba alacak, 108-Diğer Hazır Değerler Hesabına borç kaydedilir. Düzenlenen 

çek ve gönderme emirlerinden, muhasebe birimlerine gönderilen banka hesap özet 

cetvelleriyle, bankaca hak sahiplerine ödendiği veya ilgili yerlere gönderildiği bildirilen 

paralar  bu hesaba borç, 102-Banka Hesabına alacak kaydedilmesi aynı maddede ifade 

edilmiştir. 

Yukarıda yer alan hükümler doğrultusunda, mahalli idarelerde 102 Banka hesabından 

bir çıkış olabilmesi için ilgili muhasebe birimince çek veya gönderme emri düzenlenmesi 
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gerekmektedir. Bir başka ifadeyle 102 Banka hesabına yapılacak alacak kaydına eşit tutarda 

103 Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri Hesabı borçlandırılmalıdır. Bunun doğal sonucu 

olarak da 102 Banka Hesabının alacak bakiyesi 103 Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri 

Hesabının borç bakiyesine her zaman eşit olmalıdır.  

Erzincan Belediyesi bünyesinde 100-Kasa Hesabı kullanılmamaktadır. Belediyenin 

ödemeleri muhtelif bankalardaki hesaplardan yapılmaktadır. Bu tür bir uygulamada 103-

Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri Hesabı borç toplamı ile 102-Banka Hesabı alacak 

toplamının birbirine eşit olması gerekmektedir. Fakat hesaplara ait mizanlar incelendiğinde 

eşitliğin gerçekleşmediği görülmüştür. Söz konusu farklılık banka hesapları arasındaki virman 

işlemlerinin 103 ve 108 numaralı hesaplar kullanılmadan, doğrudan 102-Banka Hesabının 

vadesiz ve vadeli alt hesapları arasında aktarma yapılması suretiyle gerçekleşmesinden 

kaynaklanmaktadır. 

Bu durum mizanda yer alan hesapların ve mali tabloların gerçek durumu 

yansıtmalarını engellemektedir 

Kamu idaresi cevabında: Erzincan Belediyesi 2013 yılı Denetim Raporuna istinaden, 

Başkan Cemallettin BAŞSOY tarafından imzalı Belediye Mali Hizmetler Müdürlüğü çıkışlı 

26.05.2014 tarihli 320 sayılı üst yazıda; “Bahse konu maddeyle ilgili olarak, yıl içi ve yıl 

sonunda yapılan denetim ve kontrollerle, eksiklikler giderilerek Ekli (ek-2) 01.01.2013-

31.12.2013 tarihli mizanda görüleceği üzere, 102 banka hesabı alacak bakiyesi ile, 103 

gönderme emirleri hesabı borç bakiyesi birbirlerine eşit olup, takibi konusunda gereken 

hassasiyet gösterilecektir." demektedirler.  

Sonuç olarak: İdarenin söz konusu üst yazısı ve eklerine göre, denetim  raporunda yer 

alan mevzuat hükümleri uyarınca gerekli işlemlerin yapılacağına ilişkin verilen bilgiler 

çerçevesinde, söz konusu uygulamaların, gelecek yıl denetimlerinde, Sayıştay Denetim 

Rehberinde yer alan izleme çalışmaları kapsamında, yerinde izlenmesinin uygun olacağı 

düşünülmektedir. 

 BULGU 2: 

 Doğalgaz Şirketine Kanundan kaynaklanan %10 oranındaki ortaklığın tesis 

edilmemiş ve bu ortaklığın muhasebe kayıtlarında gösterilmemiş olması, 

4646 sayılı Doğal Gaz Piyasası Kanununun 4. maddesi hükmüne göre, Enerji Piyasası 

Düzenleme Kurulundan dağıtım lisansı alan şehir içi dağıtım şirketi, yetki aldığı şehirde 

bulunan belediye veya belediye şirketini sermaye koyma şartı aramaksızın, yüzde on 
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nispetinde dağıtım şirketine ortak olmaya davet etmek zorundadır. 4646 sayılı Kanun’un 4. 

maddesi hükmünde, doğalgaz dağıtım şirketi “sermaye koyma şartı aramaksızın” belediyeyi  

yüzde on nispetinde dağıtım şirketine  ortak olamaya davet zorundadır.  

4646 sayılı Kanun’un 4. maddesi hükmüne göre belediyeler,  davet üzerine yüzde on 

nispetinde sermaye koyma şartı aramaksızın doğalgaz dağıtım şirketlerine ortak olduktan 

sonra isterlerse bedeli ödenmek kaydıyla sermayelerini yüzde on (%10’a) daha artırarak 

toplam hisse oranını yüzde yirmiye (%20’ye) çıkarabilirler. Erzincan İlinde faaliyet gösteren 

doğalgaz şirketi kanun gereği %10 ortağı konumunda olan Erzincan Belediyesinin bu ortaklık 

hakkını kamu menfaatleri gereğince kullanması şirketin genel kurul, yönetim kurulu gibi 

karar mekanizmalarında söz sahibi olarak mahalli müşterek istekleri dile getirmesi gereklidir.  

Ayrıca bu ortaklıktan kaynaklanan gelir ve muhasebe kayıtlarını takip etmesi ve kayıt 

altına da alması gerekliliktir. 240 Bağlı Menkul Kıymetler Hesabının çalıştırılması 

gerekmektedir. 

Kamu idaresi cevabında: Erzincan Belediyesi,  2013 yılı Denetim Raporuna 

istinaden, Başkan Cemalettin BAŞSOY tarafından imzalı Belediye Mali Hizmetler 

Müdürlüğü çıkışlı 26.05.2014 tarihli 320 sayılı üst yazıda;“ Bahse konu maddeyle alakalı 

olarak, ekli muhasebe işlem fişinde (ek-5) görüleceği üzere Erzingaz Doğalgaz şirketinde, 

belediyemize ait % 10 oranındaki ortaklığın muhasebeleştirilmesi yapılmıştır. Bundan sonra 

da ortaklıkla alakalı olarak doğacak işlemlerin muhasebeleştirilmesine hassasiyetle devam 

edilecektir.” Demektedirler.  

Sonuç olarak: İdarenin söz konusu üst yazısı ve eklerine göre, denetim raporunda yer 

alan mevzuat hükümleri uyarınca gerekli işlemlerin yapılacağına ilişkin verilen bilgiler 

çerçevesinde, söz konusu uygulamaların, gelecek yıl denetimlerinde, Sayıştay Denetim 

Rehberinde yer alan izleme çalışmaları kapsamında, yerinde izlenmesinin uygun olacağı 

düşünülmektedir. 

 BULGU 3: 

 İlbank’tan gelen payların, mevcut borçlarla mahsubu yapılırken ortaya çıkan 

faiz giderlerinin bütçe giderleri hesabında gösterilmemesi 

5779 sayılı İl Özel İdareleri ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay 

Verilmesi Hk. Kanun” çerçevesinde hesaplanan ilçe belediyesi payları, bu belediyelere 

İlbank aracılığıyla aktarılmaktadır. Erzincan Belediyesi için hesaplanıp aktarılacak paylar, 

belediyenin mevcut borçlarıyla mahsup yapıldıktan sonra aktarılmaktadır. Bu 
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mahsuplaşmaya ilişkin İlbank verileri ve yevmiye maddeleri incelendiğinde; mevcut borçlar 

için ortaya çıkan faiz giderinin, 381 nolu Gider tahakkukları hesabının borcuna kayıt 

yapılarak kapatıldığı, bu nedenle 830 nolu Bütçe Giderleri hesabının çalıştırılmadığı tespit 

edilmiştir.  

Kamu idaresi cevabında: Erzincan Belediyesi,  2013 yılı Denetim Raporuna istinaden, 

Başkan Cemalettin BAŞSOY tarafından imzalı Belediye Mali Hizmetler Müdürlüğü çıkışlı 

26.05.2014 tarihli 320 sayılı üst yazıda;“ İlgili maddeyle alakalı olarak, iller bankasınca 

tespit edilen ve gönderilen belediyemizin ilbank hisseleriyle ilgili olarak aktarılan paylar, 

belediyemizin mevcut borçlarına kesintiler yapıldıktan sonra aktarılmaktadır. Ekli (ek-6) 

muhasebe işlem fişinde de görüleceği üzere mahsuplaşan mevcut borçlar için ortaya çıkan 

faiz giderlerinin muhasebeleştirilmesi yapılmakta olup, bütçe gideri olarak gösterilmektedir. 

Konuyla alakalı olarak hassasiyetle dikkat edilecektir.” Demektedirler.  

Sonuç olarak: İdarenin söz konusu üst yazısı ve eklerine göre, denetim raporunda yer 

alan mevzuat hükümleri uyarınca gerekli işlemlerin yapılacağına ilişkin verilen bilgiler 

çerçevesinde, söz konusu uygulamaların, gelecek yıl denetimlerinde, Sayıştay Denetim 

Rehberinde yer alan izleme çalışmaları kapsamında, yerinde izlenmesinin uygun olacağı 

düşünülmektedir. 

 

 BULGU 4: 

 İmalat atölyelerinde ve ambarlarında yapılan imalatlara ilişkin maliyet hesabının 

sağlıklı çıkarılmadığı ve muhasebe kayıtlarına yansıtılmadığı görülmüştür. 

10.03.2006 tarih ve 26104 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanan Mahalli İdareler Bütçe 

ve Muhasebe Yönetmeliğinin 150 – İlk Madde ve Malzemeler Hesabının işleyişinin 

açıklandığı 105’inci maddesi hükümlerine göre; kurum içi ve diğer kamu kurumlarının 

talepleri doğrultusunda yapılan imalatlar maliyet bedelleri ile 150 – İlk Madde ve Malzeme 

Hesabının borcuna kaydedilmeli, tüketilmek amacıyla kamu idaresinin ilgili birimlerine 

verilen veya kullanılan ilk madde ve malzemeler de aynı şekilde anılan hesabın borcuna ve 

diğer ilgili gider hesaplarına kaydedilmesi gerekir. 

 Kamu idaresi cevabında: Erzincan Belediyesi, 2013 yılı Denetim Raporuna istinaden, 

Başkan Cemalettin BAŞSOY tarafından imzalı Belediye Mali Hizmetler Müdürlüğü çıkışlı 

26.05.2014 tarihli 320 sayılı üst yazıda;“  Bahse konu maddeyle alakalı olarak, ekli (ek-7) 

10.12.2013 tarih ve 367 sayılı encümen kararında görüleceği üzere, demir imalat atölyesi ve 
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ağaç işleri imalat atölyesinde yapılan imalatlar için, Değer Tespit Komisyonu kurulması için 

karar alınmıştır.  Komisyon tarafından yapılacak olan çalışmalar neticesine göre alınacak 

karar doğrultusunda muhasebe kayıtlarına yansıtılacaktır. Konuyla alakalı hassasiyet 

gösterilerek dikkat edilecektir.” Demektedirler.  

 Sonuç olarak: İdarenin söz konusu üst yazısı ve eklerine göre, denetim raporunda yer 

alan mevzuat hükümleri uyarınca gerekli işlemlerin yapılacağına ilişkin verilen bilgiler 

çerçevesinde, söz konusu uygulamaların, gelecek yıl denetimlerinde, Sayıştay Denetim 

Rehberinde yer alan izleme çalışmaları kapsamında, yerinde izlenmesinin uygun olacağı 

düşünülmektedir. 

 BULGU 5: 

 Kamulaştırma ile elde edilen taşınmazların maddi duran varlık hesaplarına 

alınmaması. 

Erzincan Belediyesinin 2012 ve 2013 yıllarında yapmış olduğu kamulaştırmalar ile elde 

edilen taşınmazların maddi duran varlık hesaplarında gösterilmediği tespit edilmiştir. Bu 

nedenle kamulaştırma nedeniyle elde edilen taşınmazların toplam bedeli kadar ilgili 

oldukları ‘250 Arazi Arsalar’ ve ‘252 Binalar’  hesap kodlarına eksik kayıt söz konusudur. 

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği”nin 164. ve 165. Maddelerinde 

aynen; 

“250 Arazi ve Arsalar Hesabı    

MADDE 164 - (1) Bu hesap, kurumun her türlü arazi ve arsalarının izlenmesi için 

kullanılır. 

Hesabın işleyişi  

      MADDE 165 - (1) Arazi ve arsalar hesabına ilişkin borç ve alacak kayıtları aşağıda 

gösterilmiştir. 

a) Borç 

1 - Bütçeye gider kaydedilmek suretiyle edinilen arsa ve araziler, maliyet bedeli 

üzerinden bir taraftan bu hesaba borç, kesintiler ilgili hesaplara, ödenmesi gereken tutar 

103-Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri Hesabı veya ilgili diğer hesaplara alacak; diğer 

taraftan 830-Bütçe Giderleri Hesabına borç, 835-Gider Yansıtma Hesabına alacak 

kaydedilir. 

2 - Yönetmeliğin yürürlük tarihinden önce mevcut olan arsa ve arazilerden envanteri 
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yapılanların tespit edilen değerleri bu hesaba borç, 500-Net Değer/Sermaye Hesabına alacak 

kaydedilir….” denilmektedir. 

Aynı yönetmeliğin 168. Maddesinde elde edilen binaların muhasebe kayıtlarına 

alınmasıyla ilgili olarak aynen;  

“252 Binalar Hesabı 

MADDE 168 - (1) Bu hesap, her türlü binalar ile bunların ayrılmaz parçalarının 

izlenmesi için kullanılır.  

Hesabın işleyişi 

MADDE 169 - (1) Binalar hesabına ilişkin borç ve alacak kayıtları aşağıda 

gösterilmiştir. 

a) Borç 

1 - Bütçeye gider kaydıyla satın alınan binaların maliyet bedeli bir taraftan buhesaba 

borç, kesintiler ilgili hesaplara, ödenmesi gereken tutar 103-Verilen Çekler ve Gönderme 

Emirleri Hesabı veya ilgili diğer hesaplara alacak; diğer taraftan 830-Bütçe Giderleri 

Hesabına borç, 835-Gider Yansıtma Hesabına alacak kaydedilir.” Denilmektedir. 

Yukarıda açıklanan madde hükümleri doğrultusunda 2012 ve 2013 yıllarında 

kamulaştırma ile edinilen taşınmaz varlıkların ilgili hesap kodunda gösterilmemesi 

nedeniyle 250 ve 252 nolu maddi duran varlık hesap kodlarında 2013 yıl sonu itibariyle   

kamulaştırma bedelleri kadar  eksiklik söz konusudur. 

 Kamu idaresi cevabında: Erzincan Belediyesi,  2013 yılı Denetim Raporuna istinaden, 

Başkan Cemalettin BAŞSOY tarafından imzalı Belediye Mali Hizmetler Müdürlüğü çıkışlı 

26.05.2014 tarihli 320 sayılı üst yazıda; “Bahse konu maddeyle alakalı olarak, ekli (ek-8) 

18.04.2014 tarih ve 3185 yevmiye nolu Ödeme Emri Belgesinde görüleceği üzere 

kamulaştırmadan elde edilen taşınmazın maddi duran varlık hesaplarına   “250- Arsalar 

Hesabına” kaydı yapılan gerçekleştirilmiştir.  Hesapların bu şekilde kullanımına devam 

edilecektir.” Demektedirler.  

Sonuç olarak: İdarenin söz konusu üst yazısı ve eklerine göre, denetim raporunda yer 

alan mevzuat hükümleri uyarınca gerekli işlemlerin yapılacağına ilişkin verilen bilgiler 

çerçevesinde, söz konusu uygulamaların, gelecek yıl denetimlerinde, Sayıştay Denetim 

Rehberinde yer alan izleme çalışmaları kapsamında, yerinde izlenmesinin uygun olacağı 

düşünülmektedir. 
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BULGU 6: 

 Taşınmaz Envanterinin Yapılmaması 

5018 sayılı Kanun’un “Taşınırlar ve Taşınmazlar” başlıklı üçüncü kısmında yer alan 

hükümler gereğince; belediyeye ait tüm taşınmazların muhasebe kayıtlarında yer alması ve 

tüm taşınmazların envanterinin sağlıklı bir biçimde yapılması gereklidir.  

Taşınmaz hesap alanına giren muhasebe hesaplarındaki kayıtlar incelendiğinde, birçok 

küçük tutarlı taşınmazın sadece satışının yapıldığı anda muhasebe kayıtlarına alındığı 

saptanmıştır. Bu husus ile ilgili belediyede taşınmaz envanterinin tamamlanmadığı, bu itibarla 

taşınmazlar içerisinde yer alan henüz satışı yapılmamış ufak tutarlı taşınmaz hisselerinin 

muhasebe kayıtlarının bulunmadığı tespit edilmiştir. 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 

Kontrol Kanunu’nun 49 uncu maddesi hükmü gereğince kamu idarelerinin gelir, gider ve tüm 

varlıklarının muhasebe sistemine bir düzen içerisinde kaydedilmesi gerekmektedir. 

Dolayısıyla, kamu idareleri hesaplarında genel kabul görmüş muhasebe ilkelerine uygun bir 

muhasebe düzenine göre standart bir muhasebe sistemi oluşturulması mali saydamlığın 

sağlanması için zorunlu olduğu düşünülmektedir.   

 Kamu idaresi cevabında: Erzincan Belediyesi,  2013 yılı Denetim Raporuna istinaden, 

Başkan Cemalettin BAŞSOY tarafından imzalı Belediye Mali Hizmetler Müdürlüğü çıkışlı 

26.05.2014 tarihli 320 sayılı üst yazıda; “Bahse konu maddeyle ilgili olarak, İmar 

Müdürlüğünce Taşınmaz İcmal Cetvelleri hazırlanmaktadır. Cetvellerin hazırlama işlemleri 

tamamlanınca Mali Hizmetler Müdürlüğü ilgili servisi tarafından gerekli muhasebe kayıtlar 

yapılacaktır.” Demektedirler.  

 Sonuç olarak: İdarenin söz konusu üst yazısı ve eklerine göre, denetim raporunda yer 

alan mevzuat hükümleri uyarınca gerekli işlemlerin yapılacağına ilişkin verilen bilgiler 

çerçevesinde, söz konusu uygulamaların, gelecek yıl denetimlerinde, Sayıştay Denetim 

Rehberinde yer alan izleme çalışmaları kapsamında, yerinde izlenmesinin uygun olacağı 

düşünülmektedir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜ 

 

Erzincan Belediyesi,  2013yılına ilişkin yukarıda belirtilen ve ekte yer alan mali rapor 

ve tablolarının, “Denetim Görüşünün Dayanakları” bölümünde açıklanan nedenlerden dolayı 

taşınmazlar, vergi gelirleri, sermaye gelirleri hesap alanları hariç tüm önemli yönleriyle doğru 

ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varılmıştır. 
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EKLER 

EK-1: KAMU İDARESİ MALİ TABLOLARI 
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